
 diário oficial Nº 34.661  41 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 427 DE 02 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Socorro Nazaré Araujo Almeida Barbosa (matrícula nº 
54189707/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 303/2021 – NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA
• CONTRATO Nº 304/2021 - LAVIE HOSPITALAR EIRELI
OBJETO: Aquisição de Fórmulas Infantis para uso de lactantes e crianças 
internadas na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 02/08/2021 e término em 01/08/2022.
PROCESSO nº 182890/2021
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 50/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 689075

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 242/21
Nome: GIULIANA DOS SANTOS PINHEIRO
Matrícula: 5949275/1
Cargo/ Lotação: Auxiliar Administrativo/FPEHCGV
Período: 27/07/2021 a 31/07/2021
Laudo: 247/21
Nome: PAULA TALITA DA SILVA COSTA
Matrícula: 5959526/1
Cargo/ Lotação: Auxiliar Administrativo/FPEHCGV
Período: 22/07/2021 a 24/07/2021

Protocolo: 688978

CONTRATO
.

CONTRATO N° 303/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Fórmulas Infantis para uso de lactantes e crianças 
internadas na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 35.557,68 (Trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta e oito centavos) .
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 50/2021
Data Assinatura: 02/08/2021
Vigência: Início em 02/08/2021 e término em 01/08/2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261,0669.
CONTRATADO: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA
Endereço: TV. QUINTINO BOCAIÚVA Nº 1970, LOJA A, SALA B- CENTRO
CASTANHAL/PA
CEP: 68.743-010
Telefone: (91) 8146-9115/98873-0328
E-mail: nutrixxsuplemento@hotmail.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 689074

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 112/2021

Valor: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de produtos para Urologia para atender as 
necessidades da Fundação Pública estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
Data de Ratificação: 02/08/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Fonte: 0261,0269,0103,0149 E SUAS RESPECTIVAS SUBFONTES E SUPE-
RAVITS
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C e/ou 7684 COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA.
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO Nº 20 – CENTRO.
ANANINDEUA/PA
CEP: 67030-245
Telefone: (91) 3282 0788 / (91) 3238 3814
E-mail: comercial@guilberfarma.com  / licitacao@guilberfarma.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 688687

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 356 DE 04 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 358 DE 05 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 31/07 À 01/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 357 DE 05 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 30/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 688640
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 181 de 27 de julho de 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do PAE nº 2021/801039;
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias antecipados das férias regulamentares do ser-
vidor JOSE MARIA ALVES DE LIMA, Id. Funcional nº 3274667/1/1, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Portaria, no período de 02 a 31.08.2021, 
referente ao período aquisitivo de 02/08/2020 a 01/08/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 26 de julho de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 183 de 28 de julho de 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Resolve:
CONCEDER, o usufruto de 15 (quinze) dias de férias a servidora ROSA 
MARIA FOLHA DO VALE, Id. Funcional nº 5446384/4, ocupante do cargo 
em comissão de Gerente de Recursos Humanos, no período de 30.07 a 
13.08.2021, referente ao exercício de 08.01.2019 a 07.01.2020, concedido 
por meio da PORTARIA Nº 86/DAF de 31.05.2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34.602 de 02.06.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 28 de julho de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 190 DE 03 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;


